

Sy/LM



30.12.2008

Jätetty 2.1.2009

~~itse/postitse/muu:~~ _____

Liitteitä: 6 kpl

Khs. dn:	2009-2/241
Strn dn:	-----
Saap./Anl.	02-01-2009

OIKAISUPYYNTÖ HELSINGIN KAUPUNGIN HENKILÖSTÖKESKUKSEN TEKEMÄÄN PÄÄTÖKSEEN

Inkerin kulttuuriseura oli hakenut Helsingin kaupungin Henkilöstökeskukselta avustusta, jonka turvin olisimme pystyneet työllistämään kerrallaan 2-3 uutta pitkäaikaistyötöntä. Tuki olisi käytetty lisätyötilasta ja välineistä syntyviin kustannuksiin. Henkilöstökeskuksen päätös oli lähetetty Inkerikeskukselle, jossa kuori oli avattu. Inkerin kulttuuriseuraan päätös tuli 23.12.2008.

Perustelemme oikaisupyyntöämme seuraavin argumentein.

1 Inkerin kulttuuriseura maahanmuuttajien kotoutumista edistävänä toimijana

Päätöksen postitus väärälle vastaanottajalle peilaa mielestämme vallalla olevaa näkemystä inkeriläistoimijoista. Oletetaan, että Inkerikeskus on taho, joka pääasiassa hoitaa kohderyhmän edunvalvontaa ja huolehtii mm. kotoutumisen tuesta. Inkerikeskuksen perustavan työryhmän puheenjohtajana tunnen tilanteen ja tiedän myös sen, ettei 13 vuotta sitten suunniteltu idea toteutunut käytännössä. Inkerikeskuksesta tuli venäjänkielisten maahanmuuttajien etujärjestö, ei tarkoitettu inkeriläisjärjestöjen yhteiselin. Inkerikeskus toimii kuten kulttuuritalot joka kylässä entisessä Neuvostoliitossa, jossa kaikki toiminta tapahtui yhteiskunnan kustantamana. Eron esim. Inkerin kulttuuriseuran toiminnan kanssa voi havaita helposti tutustumalla järjestöjen toimintakertomuksiin.

Inkerin kulttuuriseura toimii paitsi inkeriläisen kulttuurin edistäjänä ja elvyttäjänä myös venäjänsuomalaisten maahanmuuttajien kotoutumisen tukijana. Teemme täydentävää kotoutumistyötä erityisesti ikääntyneiden ja jo jonkin aikaa Suomessa asuneiden henkilöiden parissa. Meistä kotoutumisprosessi ei toteudu pelkästään lyhyiden tietoisuuksien varassa, vaan toiminnassamme painottuu erityisesti sosiaalisen verkon rakentuminen sekä vertaisryhmissä tapahtuva voimauttava toiminta.

Olemme kehittäneet uusia innovatiivisia menetelmiä yhteistyössä suomalaisten huippuasiantuntijoiden kanssa, kuten luovien menetelmin toteutettavaa elämäkerronnallista työtä, jota on kehitetty yhteistyössä taideteollisen korkeakoulun taidepedagogiikan osaston opettajien kanssa. Työskentelytapamme on askartelutasoa syvempää. Emme pujottele puuhelmiä emmekä heittele hernepusseja, vaan autamme yhdessä

toimimalla venäjänsuomalaisen jo valmiiksi haurasta ja maahanmuuton takia entisestään koeteltua suomalaista identiteettiä eheytytään. Samalla vapaaehtoistyöhön totuttelu (vrt. neuvostoliittolainen kulttuuritalomalli) aktivoi ja tutustuttaa käytännössä suomalaisen yhteiskunnan keskeisiin toimintaperiaatteisiin. Tällä on iso eri edellä kuvattu n passiiviseen käsi ojossa rahaa pyytävään -malliin. Eräs toiminnassamme mukana oleva iäkäs maahanmuuttaja totesi, että hän on tehnyt kanssamme paljon vapaaehtoistyötä ja tekee edelleenkin, koska hän on saanut ”palkakseen” sellaisia hienoja kokemuksia ja uusia ystäviä, joita ilman olisi muuten jäänyt.

Kuten liitteenä olevasta seuran tiedotuslehdessä ja nettisivuiltamme www.inkeri.com näkyy, toimintamme on vireää ja yhteiskunnan kannalta edullista.

2. Inkerin kulttuuriseuran toimintaympäristö

Toimimme 36 neliömetrin suuruudessa toimitilassa, jossa mahtuu kerrallaan työskentelemään 2 henkilöä. Samassa tilassa tapahtuvat myös ryhmätapaamisemme, mikä edellyttää erilaisia tilan- ja ajankäytön yhteensovituksia. Meillä on kuitenkin tarjota mielekästä työtä useammalle henkilölle, jos vain seinät antaisivat periksi.

Emme siis toimi samoissa tiloissa Inkerikeskuksen kanssa, kuten ilmeisesti Henkilöstökeskus oletti postittaessaan päätöksen Inkerikeskuksen osoitteeseen. Näin ollen ko. järjestön saama tuki ei millään tavoin hyödytä meidän toimintaamme. Tutustuminen seuran nettisivuihin www.inkerikeskus.fi kertoo tilanteesta.

3. Työttömien työllistäminen

Voimme tarjota mielekästä työtä ja mahdollisuuksia kehittymiseen vaikeasti työllistettäville pitkäaikaistyöttömille. Esimerkiksi jokaisen palveluksessa olleiden maahanmuuttajien suomen kielen taito on merkittävästi lisääntynyt, samoin suomalaisen kulttuurin ja työelämän sääntöjen tunteminen.

Nykyinen työllisyystilanne huomioon ottaen pitkäaikaistyöttömien työllistyminen mitä ilmeisimmin vaikeutuu. Yksilöiden kannalta mielekkäämpää ja yhteiskunnan kannalta halvempaa tukea tahoja, jotka voivat tukea työkykyä säilymistä ja parantumista.

4. Ajattelun muutosta

Inkerin kulttuuriseura on ollut mukana päättyneessä EU:n Grundtvig-projektissa ja on parhaillaankin hyväksytty mukaan kahteen projektiin, joista toinen tutkii maahanmuuttajien kotoutumisen edistämistä ja toinen ikäihmisten aktivoimista vapaaehtoistyöhön. Hankimme toisin sanoen jatkuvasti uutta tietoa muista Euroopan maista, jota on mahdollista soveltaa työssämme.

Esimerkiksi Saksassa on käytäntönä, että yhteiskunta priorisoi vapaaehtoisjärjestöjen työtä tukemalla niiden toimintaa ja toissijaisesti toimii itse.

Kohderyhmämme eli venäjänsuomalaisten kanssa aktivointi vapaaehtoistyöhön ja tätä kautta yhteiskuntaan osallistuminen on tärkeämpää kuin länsimaista demokratiosta lähtöisin olevilla henkilöillä. Entisen Neuvostoliiton alueelta tulevat ovat tottuneet siihen, että monet asiat saadaan yhteiskunnalta korvauksetta. Yhdistystoiminta on antoisaa tapa opetella käytännön tasolla suomalaisen yhteiskunnan rakenteita ja säännöstöjä, jotka pätevät maanlaajuisesti. On tärkeää, että kotoutuvat venäjänsuomalaiset oppivat muitakin toimintamalleja kuin turvautumisen ”sosiaaliin” ja tien Kelan luukulle.

5. Yhteiskunnan tuki

Eduskunnan sosiaalivaliokunnassa käsiteltiin kotoutumisasiota 19.12. Ministeriön selvityksessä mainittiin kolmannen sektorin tärkeä osuus maahanmuuttajien kotoutumisessa, mutta budjettipuolella asia oli unohtunut. Olen ollut yhteydessä sosiaalivaliokunnan jäseniin ja heidän lausunnossaan painotetaan maahanmuuttajajärjestöjen omaa panosta.

Yhdistystoiminta on osa demokratiaa ja siihen kuuluu monitahoisuus. Yhteiskunnan demokraattisesti valitsemien elimien pitäisi tätä demokratiaa kunnioittaa. On myös olemassa yhteiskuntia, joissa hyväksytään vain yhdenlaisia toimijoita. Vaikka esim. kunnallisten päättäjien kannalta voisi olla yksinkertaisempaa, että olisi vain yksi tuettava taho jotakin aatesuuntaa kohti, viranomaisilla ei ole eettistä oikeutta tehdä valintaa, mikä rajaa tai tukehduttaa muiden toimintaa. Sen sijaan tukipäätösten pitäisi perustua faktoihin. Yhdistystoiminnan kohdalla tällaisia faktoja ovat mielestämme mm. toiminnan tavoitteellisuus, volyyymi, laatu, innovatiivisuus ja kustannusten ja panosten hyvä hyötysuhde.

Inkerin kulttuuriseura pärjää hyvin tällaisessa vertailussa. Pitkäaikaistyöttömien osalta hyötyä kertyy työ- ja toimintakyvyn kohenemisen muodossa. Asiakaskuntamme kohdalla, esim. iäkkäät maahanmuuttajat – kustannussäästöjä tulee elämänlaadun ja mm. psyykkisen kunnon parantumisena.

Meille pienikin tuki on tärkeä. Omasta toiminnastamme vapaaehtoistyön osuus on suuri. Sekä toimintana että vapaaehtoisena varainhankintana. Osallistumme talkoilla myyjäisiin ja erilaisiin tapahtumiin, joista muutamia satoja euroja kertyy kirstun pohjalle. Lettuja paistaessamme ja arpoja myydessämme emme ole törmänneet toisiin inkeriläisjärjestöihin. Niiden edustajien ei tarvitse seistä toreilla, koska järjestöt nauttivat käytännössä yhteiskunnan täystukea.

Pyydämme kohteliaimmin, että Helsingin kaupunginhallitus päätyisi ratkaisussaan toiseen päätökseen kuin Henkilöstökeskus ja myöntäisi Inkerin kulttuuriseuralle avustusta työllistämistoimikunnan varoista.

Helsingissä 30.12. 2008

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Helena Miettinen
Puheenjohtaja
Inkerin kulttuuriseura
Mäkelänkatu 18
00510 Helsinki
koivujatahti@inkeri.com
www.inkeri.com